[bookmark: _GoBack]СОВЕТ БАЙРЯКИ-ТАМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮТАЗИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ №
с. Байряки-Тамак               			                                        от                       года

О внесении изменений в решение №32 от 30.10.2023 «О внесении дополнений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района
от 25.11.2021 № 11»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  Уставом муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, с Представлением Прокуратуры Ютазинского района Республики Татарстан от 15.02.2024 №02-08-02/22, Совет Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района от 30.10.2023 № 32 следующие изменения:
1.1. подпункт 4 статьи  8 Положения исключить
1.2. подпункты 5-6 статьи 8 считать подпунктами 4-5 статьи 8 Положения соответственно
2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах на территории муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль над  исполнением настоящего решения возложить на главу Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района  Республики Татарстан.

 Глава Байряки-Тамакского сельского поселения                                     З.М.Аглиева